



















# Echa z zawodów o »Puchar Tatru«

# Biegi narodowe w całej Polsce w dniu „Święta Pracy“

**ZAKOPANE.** — Wielkie zawody o „Puchar Tatru“ zostały zakończony. W czterech dniach zajętych walki o wyniki. Trezba przyznać, że walka była rwała i nieustępliwa. Na starcie stanęła narciarska elita polska ledwo różnicując się od najlepszych przedstawicieli wysokej klasy.

Przebiegiem po kolei konkurencji, salibrow konkurencja naj mny wzięcia w tej chwili dwie nie ciarła na postawie. Są to bezkonkurencyjny w Polsce Anas Bajka i Koleska Teresa. O Burakówny wygrał się zwycięzcy zawodów zago sławca Mulec Tine, ze jest to le dera zawodowca, mogąc liczyć na jakiej wyśi nagrania. Rewal zawodniczek jest ślaba, choć Koleska zapowiada się dostojnie.

Wśród narciarzy w biegnach narciarskich i slalomie wysokej klasy re prezentowali przede wszystkim dwaj Jugoślawianie Mulec Tine i Liczek Matevs. Pierwszy z nich o blięgnił w pierwszym przebiegu, dając fenomenalny czas 1:30 min. Władz narciarskiej Polska o 5 sek. Je Jugoślawianie okazali się szybsi w brzuw brzem.

Naet dobiegach dostojny Maraz Jozel, który z komercyjnie mała zmienił barwy klubu (Maraz ma w swoim i jako taki może tylko wierzawa w klubach, zawierając wch przez Kuratorium) przewyżbiając snadek formy. Natomiast Czapka Gopacica Jan jest w swoim najlepszym formie. Duan tym mała waga dotarł smat do start, co u wie le narciarzy zawodowców, rleciety, w wozwie zawodowcy. W przebiegu wle do Polaków Jugoślawianie mieli zawsze doskonałe przygotowa nie do startu.

W skokach nie grędoła Polodnie nie mieli specjalnego szczęścia. Do szóstki Pwizcar zajął przedostatnie miejsce wskazy dwóch snadeków, a Zolczek zajął dopiero czwarte miejsce.

Drużę niepodzielnie był wspierany przez Wiczorka z KS „Szczepki“, który dając snadeki podszedł, że stał go leżano w wie śia. Wiczorka z zawodzi sbył, nad którym musi on porwanie zapowiadac. Ale Wiczorka to za wodnik młody i smelny, w przyszłym roku pofów słęgnął po pełnym pierwszeństwie. Byłby to drugi skoczek para Talneron, wdzierający się do samonajlepszego dobiegacza hoga 12. Zarząd Miejski zastępca wna sama zawodowcy, w przyszłym roku pofów słęgnął po pełnym pierwszeństwie. Byłby to drugi skoczek para Talneron, wdzierający się do samonajlepszego dobiegacza hoga 12.

się powodem dłużej debat sądzić, gdyż Wiczorka i Jolgu, pochylili się na ziemi, stwarzając trudności, że podniósł się ręką przy lądowa niu. Po wrzawiu na świadków są dędoz dłużej, między który mi był Jugoślawian Mulec, znano, że Wiczorka nie podniósł się przy lądowaniu.

W zawodach nie brak było pewnych niedocięgnięć. Pierwsze z nich to brak ciekni nad zawodnikami. Za wodnicy niedokładnie klubów młodzie zowych przysyłali swoich reprezentan tów bez zapoznać.

Drużę przykra sprawa je nadzuwając przez niedokładnych zawodowców alkoholu. Niestety, to przewi dza, że niektórzy sportowcy nie tylko na zawodach szczęśliwie zawodowców ani i przed nimi „trąbił“ tego i mocno. Z tym trzeba stawaćwo ostrożnie.

I jeszcze jedna przykra sprawa. Wszystkie zarządzą odwoł, że do Planicy nie jednie najwyższa klasa polskich skoczków. Otóż niektórzy narciarze, jak Krapkowicz, nie chcą wywrzeć się na granice. Powód? Wzrost ostatnich pofów w 58. M. Zmian dwóch zawodowców polskich Krapkowicz i Pawlica ślego wypad kony i Pomieży był ubezpieczony — zawiązkarskie Towarzystwo Ubezpie czenia wyplaciło im odszkodowa nie.



Gomula, w której znakomity serony prof. Płaczak samizera dotrwał na głębokości 1008 m, pod powierzchnię morza, poddawana jest próbnm na jednym z jezior swyżarskich.

Podobno odszkodowania tegoż jednak zawodnicy nie dostali. Zosta li ono zatrzymane przez delegata PKOl w kraju. Ale na oblicznie się skłony. Krapkowicz wyliczył się w urzędzie w międzyczasie, ale Pawlica do dziś dnia nie jest całkiem zdrowy. Powinno być się kład zainteresować henowacy po wroć do kraju.

LAK.

## WALNE ZEBRANIE PZA PRZEŁOŻONE

WARSAWA. — Wyznaczone na poprzednią niedzielę walne zebranie Polskiego Zw. Aliezyjnego nie odby ło się wobec braku quorum. Na zebranie nie przybyło 3 okręgi: Śląski, Poznań i Kraków. Następie zebranie odbędzie się 4 kwietnia i o ile dotychczas tych okręgów powtórnie nie przybędą, okręgi będą awowane na nieważność.

**MECZ PING - PONGOWY**  
GZKS OBYNIC—KOP „POLSK”  
CZĘDĄD, (bet) — dnia 13. m. w sali ZGG na kol. „Sitaru” w Czę dądzu odbył się ciekawy mecz ping-pogowoy pomiędzy GZKS „Oby nica” a mistrzem Polski kol. „Pol ska” Swiętosławski.

Foczałek a czoła M.

WARSAWA. — W ramach obchodów „Święta Pracy“ mają odbyć się w dniu 1 maja masowe biegi narodo we na terenie całej Polski. Przebiegi jest udział około 120 000 osób. Projektowany jest podział na 2

## czy wiecie że...

— w niedzielę, 14 b. m., odbędzie się w Warszawie Walne Zebranie Polskiego Związku Motocyklowe go.

„Awiatowe rekordy pływackie Jaryego na 100 i 400 m stylem dowolnym nie zostały uznane przez FINA, jak że Jary powstała chwytliwo tylko tytuł rekordzisty świata na 200 m stylem dowolnym“

„Tenisowe spotkanie międzynarodowe Anglia — Afryka pld. w Kapsztacie zakończył się zdecydowanie zwycięstwem drużyny gospodarzy w stosunku 6:1.

„mistrz świata w tenisie siłowym Bergmann zdecydował się przejść na zawodowstwo i wystąpił w walkach pokazowych, oraz przaykł posadę tenisową“

„mistrz świata w wadze półtorce w Wilek Papp odnosił z powodzeniem swój tytuł w strofianach z Kulturyklubu Unierbarion Szer, zwyciężył przed techniczny k. a.

„Anglicy sprawdzając że Anglii wstąpiłają reprezentację Judo reprezentantów Węgerek i Austrii w Budapeszcie zakończyli się w niespełnym, lecz zasłużonym zwycięstwem gospodarzy w stosunku 359:314, a równocześnie startowali w Wiedniu Węgerki, zwyciężając także w stosunku 461:1160,8.

„reprezentacyjny brankowca Polski, Janek Czernak na jednym z ostatnich meczów Pogoni kontuzji łaci, wobec czego lekarz zabro nił mu brak udział w najbliższych spotkaniach.

katezorie, według wieka. Dług na iedrowe obciążenie młodzieży zarówno miejskiej jak i wiejskiej.

## PRZYGOTOWANIA KOJARZY

WARSAWA. — Projektowany wyjazd 8 kojarzy snosowych na treningowe obciążenie młodzieży do szkiłki Związek do Abenji, wzdłuż nwi mają wyjazd do Włocławka-Zdrój J.

Wobec tego, że do wyjazdów na łonie Warszawy — Praga pozostała sionawowa większość czasu, podjęto decyzję na najbliższym wyznaczeniu re jest jak następuje: wyznaczenie prowizorycznego składu 4 narciarzy drużyny Polski (razem 30 kojarzy), co pobudziły kojarzy do z stematycznego treningu.

## ŁAGIEWNIK — BORK 2.0 (0:0)

KRKARÓW (P) — Po charytatywnej walce zwyciężyła drużyna Łagiewnik, rozstrzygnając spotkanie na swę korzyść zdobywalem dwóch bramek po przerwie.

## BEYMAN USTĘPIŁ

KRKARÓW (P) — Polak B. Beyman — Dyw. Woł. Krak. Orduwu Wy i PW ustąpił za zgodą stanowią cą funkcję i objął opiekę Stawczyk

## SPRAWOZDANIE — FARKOWSKI 2:1

KRKARÓW (P) — Towarzystwo sportowe powiatowych drużyn młodzi wywin się niepodległościowo parafii szesnastozimowej Fablika.

Planem dla zwycięzcy zdobyli: Czapka i Gopacica 2, oraz Ślębski B.

## „Zestawienie spotkań w turniejach

kontynentalnych w Porcjy dają następuj pójbowe wyobit: Wrocławskie: mecz Polakol 104 (104, 104, 67), a Karmak polonals „Rozleg Club” 50 (50, 104, 104).

## „Zestawienie spotkań w turniejach

kontynentalnych w Porcjy dają następuj pójbowe wyobit: Wrocławskie: mecz Polakol 104 (104, 104, 67), a Karmak polonals „Rozleg Club” 50 (50, 104, 104).

**PERFECTA** — to są owoce przybliżonej natury. Wzrost, zdrowie, banków i kofeiny. poleca: **E. ALBŃSKI I Ska**, Katowice alia Słowackiego 16 — Telefon 350-11

**ZARZĄD MIEJSKI W DOBRZEDZIENIU PRZETARG**  
na sprzedaż 700 m kwadratów działki tarficznych leca lasu.  
[Odbiegłość od stacji kolejowej od 2-3 km]  
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie Zarządu Miastowego w terminie do dnia 20 marca 1948 r. Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo do zmiany warunków weta bez podania przyczyn, jak i jednokrotnego odszkodowa nia w razie odrzucenia.

**ŚLĄSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE**  
Sp. z ogr. odc. WYTWÓRNIA FACHOWA Katowice, ul. Sobieskiego 3 Tel. 315-02  
**zadziury:**  
Terpenoleiny, frakcyjny lub amrylacyjny, Dumpe próżniowe, Leybolda lub Pfeiffera oraz Vacuum-Apparat pomieszczeń 50-100 litrów. (11408)

**Z edoczenie**  
**Przedsięwstów Wiertniczo-Górnicznych**  
Budownictwo Górnicze Nadziemne  
Katowice, ul. Chorzowska 121; telefon 319-84  
ogłasza niniejszym  
**PRZETARG MIĘDZYNARODOWY**  
na wykonanie robót malarskich w blokach domów mieszkalnych z reimobetonu w Sosnowcu przy ul. Rudnej.  
Poradnik kosztorysowy można otrzymać za zwrotną kaucją w kaisie Budownictwa Górniczego Nadziemnego w Katowicach, ul. Chorzowska 121, 1 p.  
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem: „Przetarg na wykonanie robót malarskich w Sosnowcu przy ul. Rudnej“ bez włączenia firm, należy składać w sekretariacie do skrzynki przelazowej do dnia 16 marca 1948 r. godz. 10.

Do ofert należy dołączyć kwitn na wpłacenie wadium w wysokości 1 proc. od sumy kontraktowej. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 15. 3. 1948 r. o godz. 10.30 w sekretariacie Budowa. Górn. Nadziem. w Katowicach przy ul. Chorzowskiej 121.  
Wzięliśmy sobie prawo wyboru dowolnego oferenta, bez względu na wynik przetargu, prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań, jak również prawo zmniejszenia ilości wykonanych robót.  
DYREKCJA

**ZARBIENIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO**  
**2 kotły parowe**  
dwupojemnicowe o pojemn. ogrow. 60-80 m<sup>3</sup> 1425, ciśn rob. 12-15 kg, waga 12000-15000 kg, 30 lat.  
**1 lokomotywa**  
spalinowa na ropę wagi bezol. dwupojemnicowa o mocy 12 KM na tur.  
Oferty należy brać pod uwagę 22.02.48 w biurze „Zjednoczenie Przemysłu Węglowego“.

**przez OGRZEBIENIE**  
cia dymowa 2-3 gęstość 12 (11248)

**Pamiętaj o Swoich dzieciach**  
ZŁÓŻ OFIARĘ NA BUDOWE SANATORIUM R. P. K DLA DZIECI W RABCE

**ODZIAŁ OGŁOSZEŃ** / Katowice ulica Jana 10 / 1 PIĘTRO. TELEFON 351-37